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KLAGANDE 
Madelene Nordström,  
  
MOTPART 
Barn -och skolnämnden i Norrtälje kommun 
 
ÖVERKLAGAT BESLUT 
Barn -och skolnämnden i Norrtälje kommuns beslut 2024-04-03 
 
SAKEN 
Skolskjuts enligt skollagen (2010:800) 
_____________________ 

 

FÖRVALTNINGSRÄTTENS AVGÖRANDE 

 

Förvaltningsrätten avslår överklagandet. 

  

Avgörandet är elektroniskt undertecknat
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BAKGRUND OCH YRKANDEN M.M. 

 

Barn- och skolnämnden i Norrtälje kommun (nämnden) beslutade den  

3 april 2024 att bifalla Madelene Nordströms ansökan om skolskjuts för  

, för hela skolstadiet, från den 8 april 2024 

till läsårets slut vårterminen 2026 i form av SL-kort. Beslutet gäller skolskjuts 

mellan  och Roslagsskolan. 

 

Madelene Nordström överklagar beslutet och för fram bl.a. följande. Den  

beslutade skolskjutsplaneringen innebär en orimligt lång res- och väntetid,  

vilket måste strida mot kommunens egna riktlinjer. I kommunens riktlinjer 

anges att den totala väntetiden under en skoldag ej bör överstiga 60 minuter 

och restiden per resa bör inte överstiga 60 minuter. Skolan ligger cirka två mil 

från deras bostadsadress och tar 23 minuter med bil. Hämtning av  sker  

2,5 km från hemmet kl. 07.15 på morgonen, varför  behöver gå hemifrån 

06.50. Skoldagarna börjar cirka 8.50. Resvägen går en sträcka om 4,5 mil och 

en res/väntetid om cirka 90 minuter varje morgon. När  ska hem får  

vissa dagar vänta upp till 60 minuter innan bussen går. Skolskjutsen hämtar 

upp  vid uppsamlingsplatsen och kör förbi Byle vägskäl där SL bussen går 

in mot skolan i Norrtälje. Det tar crika 4 minuter mellan uppsamlingsplatsen 

och Byle vägskäl. Skolbussen kör honom i stället 4 km åt helt motsatt håll ut 

till Vätö. Han får där kliva av vid Vätö grundskola, vänta i drygt 20 min för att 

en SL buss sen ska köra honom 3,5 mil runt på Vätö för att sedan igen passera 

Byle vägskäl in mot skolan i Norrtälje. Om det inte finns bättre samordnings-

möjligheter med befintlig skolbuss så borde skoltaxi (resväg 4 min) för  

beviljas från upphämtningsplatsen till Byle vägskäl. De bifogar en kartbild.  

 

Nämnden har i yttrande uppgett att resplaneringen för  har ändrats inne- 

bärande att  åker skoltaxi från hemmet till busshållplats Byle vägskäl. Detta 

medför att elevens väntetid på morgonen har förkortats då  inte längre  

behöver lämna hemmet 06.50 utan blir upphämtad med skoltaxi kl. 07.25.  
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mellan elevens hem och den plats där utbildningen bedrivs, se prop. 

2009/10:165 s. 381 och s. 741.  

 

Enligt praxis från Högsta förvaltningsdomstolen innebär skollagens uppräkning 

av vilka omständigheter som kan medföra skyldighet för en kommun att an-

ordna kostnadsfri skolskjuts, att det i varje enskilt fall får göras en individuell 

prövning av en elevs möjligheter att färdas till och från skolan. Vid en sådan 

prövning ska beträffande trafikförhållandena hänsyn tas till den av eleven  

använda färdvägens trafikfarlighet, varvid omständigheter såsom avsaknad  

av gångbana samt trafiktäthet ska beaktas, se RÅ 1993 ref. 77 och RÅ 1994 

ref. 84. 

 

Förvaltningsrätten gör följande bedömning.  

 

Nämnden har beviljat  skolskjuts i form av SL-kort för att resa med kollek-

tivtrafiken på väg hem från skolan. Madelene Nordström gör gällande att  

på väg hem från skolan ibland behöver vänta 60 minuter på bussen, vilket hon 

menar är en orimligt lång tid. Några handlingar som visar restiden eller övrigt 

underlag som visar i vilken omfattning  behöver vänta i 60 minuter har inte 

lämnats in. Oaktat att det inte är visat hur  färdväg hem från skolan ser ut 

är det förvaltningsrättens bedömning att en väntetid om upp till 60 minuter inte 

är så lång tid att det skulle motivera skolskjuts på annat sätt än vad nämnden 

har beslutat om. Överklagandet ska därför avslås. 

 

HUR MAN ÖVERKLAGAR, se bilaga (FR-03) 

 

 

Lina Törnqvist 

rådman 

 

Målet har beretts av föredragande juristen Anna Ljung. 
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Hur man överklagar FR-03

________________________________________________________________ 

Vill du att beslutet ska ändras i någon del kan 
du överklaga. Här får du veta hur det går till. 

Överklaga skriftligt inom 3 veckor 

Tiden räknas oftast från den dag som du fick 
del av det skriftliga beslutet. I vissa fall räknas 
tiden i stället från beslutets datum. Det gäller 
om beslutet avkunnades vid en muntlig 
förhandling, eller om rätten vid förhandlingen 
gav besked om datum för beslutet. 

För en part som företräder det allmänna (till 
exempel myndigheter) räknas tiden alltid från 
den dag domstolen meddelade beslutet. 

Observera att överklagandet måste ha kommit 
in till domstolen när tiden går ut.  

Så här gör du 

1. Skriv förvaltningsrättens namn och 
målnummer. 

2. Förklara varför du tycker att beslutet ska 
ändras. Tala om vilken ändring du vill ha 
och varför du tycker att kammarrätten ska 

ta upp ditt överklagande (läs mer om 
prövningstillstånd längre ner). 

3. Tala om vilka bevis du vill hänvisa till. 
Förklara vad du vill visa med varje bevis. 
Skicka med skriftliga bevis som inte redan 
finns i målet. 

4. Lämna namn och personnummer eller 
organisationsnummer. 

Lämna aktuella och fullständiga uppgifter 
om var domstolen kan nå dig: postadresser, 
e-postadresser och telefonnummer. 

Om du har ett ombud, lämna också 
ombudets kontaktuppgifter. 

5. Skicka eller lämna in överklagandet till 
förvaltningsrätten. Du hittar adressen i 
beslutet. 

Vad händer sedan? 

Förvaltningsrätten kontrollerar att överklagan-
det kommit in i rätt tid. Har det kommit in för 
sent avvisar domstolen överklagandet. Det 
innebär att beslutet gäller. 

Om överklagandet kommit in i tid, skickar 
förvaltningsrätten överklagandet och alla 
handlingar i målet vidare till kammarrätten. 

Har du tidigare fått brev genom förenklad 
delgivning kan även kammarrätten skicka brev 
på detta sätt. 

  

Vilken dag går tiden ut? 

Sista dagen för överklagande är samma veckodag 
som tiden börjar räknas. Om du exempelvis fick 
del av beslutet måndagen den 2 mars går tiden ut 
måndagen den 23 mars. 

Om sista dagen infaller på en lördag, söndag eller 
helgdag, midsommarafton, julafton eller nyårs-
afton, räcker det att överklagandet kommer in 
nästa vardag. 

Bilaga 1
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Prövningstillstånd i kammarrätten 

När överklagandet kommer in till kammar-
rätten tar domstolen först ställning till om 
målet ska tas upp till prövning. 

Kammarrätten ger prövningstillstånd i fyra 
olika fall. 

• Domstolen bedömer att det finns 
anledning att tvivla på att förvaltnings-
rätten dömt rätt. 

• Domstolen anser att det inte går att 
bedöma om förvaltningsrätten dömt rätt 
utan att ta upp målet. 

• Domstolen behöver ta upp målet för att 
ge andra domstolar vägledning i rätts-
tillämpningen. 

• Domstolen bedömer att det finns 
synnerliga skäl att ta upp målet av någon 
annan anledning. 

Om du inte får prövningstillstånd gäller det 
överklagade beslutet. Därför är det viktigt att i 
överklagandet ta med allt du vill föra fram. 

Vill du veta mer? 

Ta kontakt med förvaltningsrätten om du har 
frågor. Adress och telefonnummer hittar du på 
första sidan i beslutet. 

Mer information finns på www.domstol.se. 




